PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 15.12.2023 № 258
         г. Устюжна

Об установлении мер социаль-
ной поддержки студентам
пунктом 13 части 1 статьи 16
          С целью укомплектования образовательных организаций Устюженского муниципального округа квалифицированными педагогическими кадрами, в соответствии с , частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
на основании части 5 статьи 8, статьи 28 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области Земское Собрание Устюженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1. Установить меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 4000 рублей студентам, получающим высшее педагогическое образование в Российской Федерации в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами по направлениям подготовки «Педагогическое образование» по очной форме обучения, заключившим договоры о целевом обучении с общеобразовательными организациями Устюженского муниципального округа (далее – меры социальной поддержки).
2. Меры социальной поддержки предоставляются студентам, поступившим в учреждения высшего профессионального образования в 2023 году и последующие годы.

3. Порядок предоставления мер социальной поддержки устанавливается администрацией Устюженского муниципального округа.
4. Информация о предоставлении мер социальной поддержки размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа). Размещение указанной информации в единой цифровой платформе, а также ее получение из единой цифровой платформы осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999                  № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
5. Финансирование мер социальной поддержки производится за счет средств бюджета Устюженского муниципального округа в соответствии с решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа о бюджете Устюженского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

6. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа», но не ранее 1 января 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

	Председатель Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области

_____________________ А.С. Семаков
	Глава Устюженского муниципального округа

Вологодской области

__________________ И.А. Петров